
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ 
Estado do Paraná 

CNPJ/MF: 78.198.975/0001-63 

 

1 
Av. Amazonas, 280 – Jardim Lindóia – Goioerê – Paraná - CEP: 87360-000 
Fone /Fax: (44) 3521-8900 Site: www.goioere.pr.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
063/2025, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICIPIO DE GOIOERÊ E A SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA MARIA ANTONIETA. 

 
Pelo presente Termo, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do MUNICÍPIO 
DE GOIOERÊ, inscrito no CNPJ sob o nº 78.198.975/0001-63, com sede na Av. Amazonas, 
nº 280, Jardim Lindóia, CEP: 87.360-000 no Município de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, o senhor PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA 
COELHO, nomeado através do Termo Especial de Posse, mandato 1º de janeiro de 2025 a 31 
de dezembro de 2028, matrícula funcional nº 604009, e de outro lado, a empresa SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA MARIA ANTONIETA, pessoa jurídica de direito privado, 
CNPJ nº 75.887.471/0001-62, com sede na cidade de Goioerê, Estado do Paraná, na Av. 
Paraná, nº 441, Bairro Santa Casa, CEP: 87.360-000, neste ato representada pela senhora 
IVANETE FERREIRA DE ALMEIDA, resolvem entre si e na melhor forma de direito aditar 
o Contrato nº 063/2025, referente à Inexigibilidade de Licitação nº 37/2025, para constar a 
seguintes alterações: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a seguinte alteração ao Contrato: 

1.1.1. Acréscimo quantitativo ao item nº 07, equivalente a 9,84% (nove virgula oitenta e 
quatro por cento) do valor inicial.  

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA QUANTIDADE E DO VALOR 
2.1. Com a alteração o Contrato passará a ter o quantitativo, conforme tabela abaixo: 

Ite
m 

Descrição Unid. 
Medid

a 

Qtd
e 

% do 
Aditiv

o 

Qtde 
Aditivad

a 

Valor 
Unit. (R$) 

Valor 
Unit. do 
Aditivo 

(R$) 

07 

SERVIÇO DE 
MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDAD
E HOSPITALAR 

Serv. 12 9,84 1,1808 
127.059,8

2 
150.032,2

3 

 
2.2. O valor total do presente termo aditivo é de R$ 150.032,23 (cento e cinquenta mil, trinta 
e dois reais e vinte e três centavos).  

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos 
consignados no orçamento do Município de Goioerê deste exercício, na(s) dotação(ões) abaixo 
discriminada(s): 
 

Cód. Um. Orç. Proj./Ativ. Elemento de Despesa Fonte 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ 
Estado do Paraná 

CNPJ/MF: 78.198.975/0001-63 

 

2 
Av. Amazonas, 280 – Jardim Lindóia – Goioerê – Paraná - CEP: 87360-000 
Fone /Fax: (44) 3521-8900 Site: www.goioere.pr.gov.br

304 12.002 2.072 3.3.90.39.00.00.00.00 00494 
 
3.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da 
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento. 
 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO  
4.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, naquilo 
que não contrariem o presente termo aditivo. 
 

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO  
5.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento na forma prevista no art. 91, 
caput, da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 

 
Goioerê-Pr, 26 de junho de 2025. 

 
 
 

 
assinado digitalmente 

PEDRO ANTONIO DE OLIVEIRA COELHO 
Município de Goioerê 

Contratante 
 
 

 
 

assinado digitalmente 
IVANETE FERREIRA DE ALMEIDA  

Santa Casa De Misericórdia Maria Antonieta 
Contratada 



Data de criação do documento: 26/06/2025 às 10:22:36

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

K12        XGW       K3J        0RX


		2025-06-26T11:29:44-0300
	IVANETE FERREIRA DE ALMEIDA:43372805968




